De peccato veniali. Capulum. 12

Peccatum veniale minoris est cul  
 pe. Nā i puul⁹ p baptisimū pmo  
 surgūt venialia pecca mortalia. Veniale  
 aut pctm est vt ait Aug. qd boiem vsqz  
 ad reatū ppetue mortis nō grauat. s̄z pe  
 nā meret. z sic facile indulget. Pñdū ve  
 niale semp est a voluntate ad hoc mouē  
 te vl' pñtūte. vl' nō pñbente. Pñdū  
 aliqd est veniale tribus modis. Pñmo  
 modo ex genere. sic verbū ociosū est ve  
 niale. sed a ex enētu s̄m qz p pñiaz d mor  
 talit⁹ veniale. terna ex tā vt qñ sūt que  
 dā ex infirmitate vl' ignoziātia q̄ hz qñqz  
 sūt mortalia. tñ dñr venialia. siue remissi  
 bila ex comparatione ad peccatū qd fit  
 ex certa malicia qd ē irremissibile. z hoc  
 verum est nisi aliqd sit mortale ex suo ge  
 nere. sicut est fornicari qz tale etiam si fi  
 at ex infirmitate mortale est. Sciendū qz

120

peccatū veniale nūq̄ pōt fieri mortale.  
 Ita. s. si intelligat idē sūm subitām. q: p̄  
 us veniale mortale fieri nūq̄ pōt. ⁊ h?  
 nec q̄tūm ad actū. nec q̄tūm ad macu  
 lā. Et rō h̄mōi est q: nulla res pōt mu  
 tare suam speciem. Itētm̄ aut veniale ⁊  
 mortale sunt diuerse spēs. peccati. Uerū  
 tñ actus q̄ ex se est de genere venialis po  
 test fieri mortalis quattuor modis. Idē  
 mo ex cōsciētia. q: q̄qd̄ sit cōtra cōsciāz  
 edificat ad gēbēnas. et si sit contra p̄sciāz  
 erroneas. ⁊ hec est rō. q: cū in petō duo  
 sunt. s. auersio ⁊ cōuersio. ⁊ penes p̄mū  
 indicat p̄ctm̄. qm̄ auersio a deo est qua  
 si formale. ⁊ cōuersio ad creaturā quasi  
 materiale. Quāuis ergo lenare festucam  
 vel calamū de terra videat leue ⁊ indif  
 ferent. tñ quando sit cōtra p̄sciām p̄ctm̄  
 est. q: sp̄nīe bonū incōmutabile. ⁊ ita  
 fit auersio a creatore. Scđo ex cōplacen  
 tia. Unde Aug. Nullū p̄ctm̄ a deo est ve  
 niale qđ nō fiat mortale dū multū placz  
 3<sup>o</sup>. ex dispositione. q: frequenter p̄ lapsū  
 in venialia disponit hō ad mortalia. ⁊ h  
 sūm illud S. Vitasti sara grandia vide  
 ne obuaris arena. ⁊ hoc idē dicit. q: se  
 pe de minimis peccatis veniē ad magna  
 sicut de medica similla q̄sqz surgit ma  
 gn<sup>o</sup> ignis. Ecce. 19. Qui medica sp̄nit pau  
 latim decidet. Quarto ex p̄gressū. q: qñ  
 surgit veniale si nō p̄biberef. posset pro  
 gredi vsqz ad mortale. nō q: ipsuz venia  
 le in subā possz fieri mortale. s; q: ex ipso  
 occasionaliter potest fieri p̄grediēdo vs  
 qz ad mortale. Et istud p̄ in p̄mīs mo  
 tib<sup>9</sup> q̄ inter venialia cōputant. sed quan  
 do delectatio cōnalefcit in tñ q: p̄ sc̄sus  
 accedat iam p̄ctm̄ mortale est. Differen  
 tia est inter p̄ctm̄ mortale ⁊ veniale. quia  
 p̄ctm̄ veniale est libido sine voluptas in  
 creatura circa deum. Ad mortale autē est li  
 bido sine voluptas in creatura supra de  
 um vel eque deo. Rectus ordo est vt bo  
 num incōmutabile preferat bono cōmu  
 tabili. ⁊ beneficium vili. ⁊ voluntas dei vo  
 luntat nostre. ⁊ ratio sensualitati. qñ iste  
 ordo peruertitur. itē p̄ctm̄ cōmittitur.